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LAGRÅDET

Utdrag ur protokoll vid sammanträde 2009-06-11

Närvarande: F.d. regeringsrådet Rune Lavin, justitierådet Marianne

Lundius och f.d. justitieombudsmannen Nils-Olof Berggren.

Effektivare regler och bättre beslutsunderlag

Enligt en lagrådsremiss den 4 juni 2009 (Arbetsmarknadsdeparte-

mentet) har regeringen beslutat att inhämta Lagrådets yttrande över

förslag till lag om ändring i lagen (1997:239) om arbetslöshetskassor.

Förslaget har inför Lagrådet föredragits av rättssakkunniga Ulrika

Björne.

Förslaget föranleder följande yttrande av Lagrådet:

Förslaget innebär bl.a. att en arbetslöshetskassa på begäran av

Statistiska centralbyrån ska lämna uppgifter om medlemskap och

medlemmars ersättning till centralbyrån som denna behöver för att

fullgöra uppdrag från regeringen som behövs för att kartlägga och

analysera arbetsmarknaden.
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Förslaget till lag om ändring i lagen om arbetslöshetskassor

94 b §

Som vissa remissinstanser påpekat kan det ur integritetssynpunkt

vara känsligt att en arbetslöshetskassa lämnar ut uppgifter om

medlemmar och deras ersättning. I lagrådsremissen uppger

regeringen att den nogsamt kommer att beakta integritetsintresset i

det fortsatta författningsarbetet. Enligt Lagrådets mening bör den

avvägning som ska göras mellan behovet av inhämtande av upp-

gifter och integritetsskydd komma till uttryck i lagtexten.

I syfte att stärka integritetsskyddet och framhålla vikten av en propor-

tionalitetsprincip bör paragrafen ges följande lydelse:

På begäran av Statistiska centralbyrån ska en arbetslöshetskassa
utan att namnge eller annars identifiera en medlem lämna uppgifter
om medlemskap i kassan och om medlemmars ersättning enligt
lagen (1997:238) om arbetslöshetsförsäkring.

En begäran enligt första stycket ska avse uppgifter som myndig-
heten behöver för att den till fullgörande av uppdrag från regeringen
ska kunna framställa statistik för kartläggning och analys av arbets-
marknaden. Behovet av uppgifterna ska uppväga den olägenhet eller
det men i övrigt som utlämnandet medför för arbetslöshetskassans
medlemmar.

Regeringen meddelar närmare föreskrifter om skyldigheten att
lämna uppgifter till Statistiska centralbyrån samt när dessa får
lämnas ut elektroniskt.


